
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  203 del 27/10/2021 

 

OGGETTO: ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 3 E 4 OTTOBRE 2021. LIQUIDAZIONE 
COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO.           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002, modificato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 10 del 22.01.2013, esecutiva a norma di legge;  
 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 21 del 
8.7.2016; 
 
Richiamato il decreto del Sindaco n. 5 del 13.10.2021 di attribuzione degli incarichi relativi alla 
posizione organizzativa; 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo statuto comunale; 
 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 3/3/2021 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2021/2023; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 31/3/2021 con la quale è stato 
approvato il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione (P.T.P.C.) per il triennio 2021/2023; 
 

Vista la determinazione n. 155 del 5/8/2021 con la quale è stato costituito l’ufficio elettorale 
comunale e autorizzato il personale dipendente a svolgere lavoro straordinario in occasione 
dell’elezione diretta del sindaco e del consiglio comunale del 3 e 4 ottobre 2021 per il periodo dal 
9/8/2021 al 8/10/2021; 
 

Effettuati gli opportuni conteggi e ritenuto di dover procedere alla liquidazione dando atto che, ai 
sensi del combinato disposto dal D.Lgs. 118/2011 e del principio contabile applicato n. 2 allegato 
al D.P.C.M. 28/12/2011, la relativa spesa è divenuta esigibile nell’anno 2021, 
 

DETERMINA 
 

1. Di liquidare al personale dipendente, facente parte dell’ufficio elettorale comunale, in 
relazione alle elezioni amministrative del 3 e 4 ottobre 2021, il compenso per lavoro 
straordinario, effettuato nel periodo dal 9/8/2021 al 8/10/2021, come da prospetto allegato. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Di imputare la spesa complessiva di euro 2.138,43 del bilancio di previsione finanziario 
2020/2022 – esercizio 2020, come di seguito suddiviso: 
 

Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art. 1010/1 Descrizione COMPENSI STRAORDINARI AL PERSONALE 

Codice mecc. 01.07.1 Miss/Progr. 01/07 PdC finanziario U.1.01.01.01.003 

Causale Elezioni amministrative del 3 e 4 ottobre 2021 – Lavoro straordinario ufficio elettorale comunale 

Importo € 1.616,35 
 

Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art. 1010/4 Descrizione SPESE PER ELEZIONI AMMINISTRATIVE. - ONERI RIFLESSI 
SU COMPENSI LAVORO STRAORDINARIO 

Codice mecc. 01.07.1 Miss/Progr. 01/07 PdC finanziario U.1.01.02.01.001 

Causale Elezioni amministrative del 3 e 4 ottobre 2021 – Cpdel su compensi lavoro straordinario ufficio 
elettorale comunale 

Importo € 384,69 
 

Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art. 1010/5 Descrizione ELEZIONI AMMINISTRATIVE . - IRAP 

Codice mecc. 01.07.1 Miss/Progr. 01/07 PdC finanziario U.1.01.02.01.001 

Causale Elezioni amministrative del 3 e 4 ottobre 2021 -  Irap su compensi lavoro straordinario ufficio 
elettorale comunale 

Importo € 137,39 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Sabrina Vicario   

 
 

La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000) 

Soriso, li 27/10/2021                                                                                  
            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

        Dr.ssa Isabel Maruzzo 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 16-nov-2021 al 01-
dic-2021. 
 
Soriso, li 16/11/2021 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

 Sabrina Vicario 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 
 
 

 


